
PORTARIA PGJ/PI Nº 2024/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Ofício nº 380-A/2020-PJCDH,
subscrito  pela  Promotora  de  Justiça  Myrian  Gonçalves  Pereira  do  Lago,  no  qual  envia
sugestões  para  fomento  e  fortalecimento  de  espaços  de  diálogo  institucional  e
interinstitucional sobre a igualdade étnico-racial,

R E S O L V E

DESIGNAR  os Promotores  de  Justiça Myrian  Gonçalves  Pereira  do  Lago,  Flávia
Gomes Cordeiro, Francisca Silvia da Silva Reis, José de Arimatéia Dourado Leão,
Cláudio Roberto Pereira Soeiro, Nivaldo Ribeiro e os servidores  Shaianna da Costa
Araújo,  Lizia  Raquel  Policarpo  Gramosa,  Glauco  Ventura  Alves  Neri,  Afrânio
Oliveira da Silva e João Marcel Evaristo Guerra, para, sob a coordenação da Promotora
de Justiça Myrian Gonçalves Pereira do Lago, e secretariada pela servidora Lizia Raquel
Policarpo  Gramosa,  integrar  a  Comissão  de  Defesa  à  Equidade  de  Gênero,  Raça  e
Diversidade no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de novembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2024/2020
	R E S O L V E

